
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van lijkbezorgingsrechten Maassluis 2024 

De Raad van de gemeente Maassluis; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 tot beschikbaar stellen van 

krediet voor het voorzetten van de crematoriumdiensten, zaaknummer 664429; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van lijkbezor- 

gingsrechten Maassluis 2024. 

  

(Eerste wijziging Verordening lijkbezorgingsrechten Maassluis 2024  ) 

Artikel I   
De tarieventabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten Maassluis 2024 wordt vervangen 

door de “Tarieventabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten Maassluis 2024, eerste 

wijziging”, zoals bijgevoegd bij dit besluit. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 juni 2024. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juni 2024. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Verordening lijkbezorgingsrechten Maassluis 

2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maassluis, gehouden op 28 

mei 2024, 

de griffier, 

J. Vinke 

de voorzitter, 

drs. G.G.J. Rensen 

Nr. 236436 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2024 nr. 236436 31 mei 2024 1 



Bijlage  1 Tarieventabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten Maassluis 2024, 

eerste wijziging 
  

Hoofdstuk 1 Particulier graf 

Begraving in particulier graf per begraving: 1.1 

1.556,00 € van een overleden persoon van 12 jaar en ouder 1.1.1 

778,00 € van een overleden kind van 1 t/m 11 jaar 1.1.2 

389,00 € van een overleden kind jonger dan 1 jaar 1.1.3 

  

Hoofdstuk 1a Particulier graf op de Algemene begraafplaats, Willem de 

Zwijgerstraat 36 

3.063,00 € Aankoop particulier zandgraf voor 20 jaar 1.2a 

2.236,00 € Aankoop of verlenging particulier zandgraf voor 10 jaar 1.3a 

223,60 € Indien een begraving plaatsvindt in een particulier graf 

waarvan de lopende uitgiftetermijn kleiner is dan 10 jaar 

1.4a 

dient het recht verlengd te worden. Per ontbrekend volledig 

jaar is een recht verschuldigd van 

1.399,00 € Begraving één-diep particulier kindergraf gedurende 

twintig jaar van een persoon van 11 jaar of jonger 

1.5a 

559,00 € Verlenging termijn begraven in een particulier kindergraf 

gedurende 10 jaar 

1.6a 

  

Hoofdstuk 1b Particulier graf op de Nieuwe begraafplaats, Hooge Zeedijk 100 

2.761,00 € Aankoop particulier zandgraf voor 20 jaar 1.2b 

2.010,00 € Aankoop of verlenging particulier zandgraf voor 10 jaar 1.3b 

201,00 € Indien een begraving plaatsvindt in een particulier graf 

waarvan de lopende uitgiftetermijn kleiner is dan 10 jaar 

1.4b 

dient het recht verlengd te worden. Per ontbrekend volledig 

jaar is een recht verschuldigd van 

1.259,00 € Begraving één-diep particulier kindergraf gedurende 

twintig jaar van een persoon van 11 jaar of jonger 

1.5b 

502,00 € Verlenging termijn begraven in een particulier kindergraf 

gedurende 10 jaar 

1.6b 

  

Hoofdstuk 2 Algemeen graf 

1.636,00 € Begraven in algemeen graf voor 10 jaar van een persoon 

van 12 jaar en ouder 

2.1 

  

Hoofdstuk 3 As-verstrooiing/-bewaring 

928,00 € Bijzetten urn in urnenmuur voor 5 jaar, inclusief bewaar- 

recht 

3.1 

1.503,00 € Bijzetten urn in urnenmuur voor 10 jaar, inclusief bewaar- 

recht 

3.2 

545,00 € Voor het verlengen van de termijn van bewaarrecht met 

5 jaar 

3.3 

1.090,00 € Voor het verlengen van de termijn van bewaarrecht met 

10 jaar 

3.4 

426,00 € Het bijzetten van een urn in een particulier graf of urnen- 

tuin, exclusief afnemen en herplaatsen grafbedekking 

3.5 

263,00 € Het bijzetten van een urn in een urnenmuur of op een 

particulier graf 

3.6 

Verstrooien van as op een particulier graf of strooiplaats 3.7 

193,00 € in aanwezigheid van belangstellende(n) 3.7.1 

107,00 € zonder aanwezigheid van belangstellende(n) 3.7.2 

Gemeenteblad 2024 nr. 236436 31 mei 2024 2 



Bijzetten van een urn in de urnentuin, inclusief eerste 

plaatsing urn 

3.8 

1.050,00 € voor een periode van 5 jaar 3.8.1 

1.631,00 € voor een periode van 10 jaar 3.8.2 

109,00 € Indien een tweede urn wordt bijgezet in een eigen plaats 

in de urnentuin of in de urnenmuur waarvan de lopende 

3.9 

uitgiftetermijn kleiner is dan 5 jaar dient het recht verlengd 

te worden. Per ontbrekend volledig jaar is een recht ver- 

schuldigd van 

0,00 € De opslag van een asbus in een Algemene Nis tot zes 

maanden is kosteloos. 

3.10 

10,00 € Het tarief voor de opslag van een asbus in een Algemene 

Nis na zes maanden bedraagt per maand. 

3.11 

Hoofdstuk 4 Begraven van stoffelijke overschotten en asbezorging buiten de 

vastgestelde uren 

284,00 € Voor het op maandag t/m vrijdag op een ander tijdstip dan 

in de Beheersverordening Begraafplaatsen gemeente Maas- 

4.1 

sluis is voorzien, begraven van een stoffelijk overschot of as- 

bestemming wordt extra geheven 

474,00 € Voor het op zaterdag of voor het bijzondere geval als bedoeld 

in artikel 10 lid 2 van de Beheersverordening Begraafplaatsen 

4.2 

gemeente Maassluis begraven van een stoffelijk overschot 

of asbestemming wordt extra geheven 

284,00 € Begraven of bijzetten op een later tijdstip dan met de begraaf- 

plaats is besproken 

4.3 

  

Hoofdstuk 5 Gebruik aula c.a. 

394,00 € Gebruik van de aula, inclusief familiekamer, voor eerste uur 

of een gedeelte daarvan 

5.1 

253,00 € Informeel samenzijn in aula tot maximaal 30 personen, exclu- 

sief gebruik van de familiekamer en digitale apparatuur, voor 

het eerste uur of gedeelte daarvan 

5.2 

98,50 € Gebruik aula per periode van 15 minuten na het eerste uur 5.3 

146,00 € Gebruik aula bij niet besproken uitloop, per periode van 15 

minuten gedeelte daarvan, aanvullend op de in artikel 5.1 en 

5.2 genoemde periode 

5.4 

60,50 € Gebruik van de koeling per 24 uur of een deel daarvan 5.5 

141,00 € Gebruik familiekamer (zonder aula), eerste uur of een gedeelte 

ervan, max 15 personen 

5.6 

35,25 € Gebruik familiekamer (zonder aula) per extra kwartier na het 

eerste uur, max. 15 personen 

5.7 

93,00 € Rouwbezoek of condoleance in de familiekamer, voor max. 

45 minuten 

5.8 

174,00 € Gebruik aula voor de aanvoer van de overledene bij crematies 

met familie en een kort formeel moment van maximaal 15 

minuten zonder catering 

5.9 

25,00 € Het verzorgen van een opname van de plechtigheid (op USB) 5.10 

100,00 € Het verzorgen van een livestream van de plechtigheid 5.11 

25,00 € Het verzorgen van geluid op de locatie van de plechtigheid 

buiten 

5.12 

  

Hoofdstuk 6 Opgraven en ruimen van graven 

2.978,00 € Opgraven stoffelijk overschot, door het openbaar gezag bevo- 

len, binnen de wettelijk voorgeschreven grafrusttermijn van 

10 jaar, exclusief afnemen en herplaatsen grafbedekking 

6.1 

Gemeenteblad 2024 nr. 236436 31 mei 2024 3 



830,00 € Opgraven stoffelijk overschot uit een grafruimte, na het ver- 

strijken van de wettelijk voorgeschreven grafrusttermijn van 

10 jaar, exclusief afnemen en herplaatsen grafbedekking 

6.2 

320,00 € Opgraven of verwijderen urn van een particulier graf, exclusief 

afnemen en herplaatsen grafbedekking 

6.3 

2.310,00 € Ruimen/roeren particulier graf na minimaal 10 jaar inclusief 

gelijktijdige bijzetting van één stoffelijk overschot 

6.4 

  

Hoofdstuk 7 Crematoriumrechten 

Het tarief bedraagt voor het cremeren op maandag tot en met 

vrijdag, zonder aanwezigheid van familie bij de invoer 

7.1 

615,00 € van een overleden persoon van 12 jaar en ouder: 7.1.1 

425,00 € van een overleden kind van 1 t/m 11 jaar: 7.1.2 

270,00 € van een overleden kind jonger dan 1 jaar: 7.1.3 

Het tarief bedraagt voor het cremeren op maandag tot en met 

vrijdag, met aanwezigheid van familie bij de invoer 

7.2 

650,00 € van een overleden persoon van 12 jaar en ouder: 7.2.1 

445,00 € van een overleden kind van 1 t/m 11 jaar: 7.2.2 

270,00 € van een overleden kind jonger dan 1 jaar: 7.2.3 

Het tarief bedraagt voor het cremeren op een zaterdag, zonder 

aanwezigheid van familie bij de invoer 

7.3 

715,00 € van een overleden persoon van 12 jaar en ouder: 7.3.1 

525,00 € van een overleden kind van 1 t/m 11 jaar: 7.3.2 

270,00 € van een overleden kind jonger dan 1 jaar: 7.3.3 

Het tarief bedraagt voor het cremeren op een 

zaterdag, met aanwezigheid van familie bij de 

invoer 

7.4 

750,00 € van een overleden persoon van 12 jaar en ouder: 7.4.1 

545,00 € van een overleden kind van 1 t/m 11 jaar: 7.4.2 

320,00 € van een overleden kind jonger dan 1 jaar: 7.4.3 

515,00 € Het tarief m.b.t. een technische aanvoer op 

maandag tot en met vrijdag bedraagt: 

7.5 

615,00 € Het tarief m.b.t. een technische aanvoer op een 

zaterdag bedraagt: 

7.6 

515,00 € Het tarief van het cremeren van een overleden 

persoon na opgraving bedraagt: 

7.7 

  

Hoofdstuk 8 Overig 

318,00 € Afnemen en herplaatsen van grafbedekkingen 

van particuliere graven 

8.1 

54,00 € Overboeken van recht op particuliere bestem- 

mingen in een daartoe bestemd register 

8.2 

62,00 € Het extra schoonmaken van een gedenkteken, 

2 keer per jaar 

8.3 

124,00 € Het extra schoonmaken van een gedenkteken, 

4 keer per jaar 

8.4 

Voor diensten waarvoor in deze tarieventabel 

geen specifieke tarieven zijn opgenomen, wordt 

8.5 

de kostprijs in rekening gebracht die ten tijde 

van de dienst geldt. 

  

De tarieven genoemd in de artikelen 5.10, 5.11 en 5.12 zijn bedragen exclusief BTW 

Gemeenteblad 2024 nr. 236436 31 mei 2024 4 



De tarieven genoemd in de artikelen 1.2, 1.3, 1.5, 2.1, 3.1 en 3.2 zijn inclusief vergunning voor een ge- 

denkteken. 

De tarieven genoemd in hoofdstuk 7 zijn inclusief asverwerking en asbus of strooikoker, maar exclusief 

gebruik aula, die tarieven staan in hoofdstuk 5 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 236436 31 mei 2024 5 


